

کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان»:

خودروهای بی‌کیفیت بنزینی باقی نمی‌گذارند

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: واردات بنزین به بیش از ۲/۵میلیارد دلار در سال ۱۴۰۳ رسیده است و باید برای مهار این ناترازی اقدام جدی صورت گیرد که به عنوان پیشنهاده عملیاتی می‌توانیم اجازه تولید خودرو با کیفیت فعلی را ندهیم و خودروسازان را مجبور کنیم کیفیت خودروهای تولیدی را بالا ببرند، به نحوی که در حد استاندارد مصرف بنزین داشته باشند. در غیر این صورت، اجازه ندهیم سالانه یک‌میلیون خودرو وارد بازار شود.

آمارها نشان می‌دهد مصرف بنزین در کشورمان به صورت بی‌رویه رو به افزایش است، به طوری که از بزرگ‌ترین تولیدکننده بنزین در منطقه به واردکننده این نوع سوخت تبدیل شده‌یم. طبق آمار وزارت نفت، میانگین مصرف بنزین از ابتدای سال تا اواخر شهریور معادل ۱۶ میلیون لیتر در روز بوده است. این رقم در مقایسه با میانگین مصرف مدت مشابه در سال گذشته ۱۳/۵ میلیون لیتر در روز افزایش یافته است. آمار گمرک نیز نشان می‌دهد صادرات بنزین ایران در سال ۱۴۰۱ تقریباً صفر بوده و حتی اخباری مبنی بر واردات بنزین در برهه‌های مختلف در قالب تهاوت نیز به گوش می‌رسد. به این ترتیب با فرض ترازبودن بنزین در سال گذشته، امسال ناترازی بنزین به میزان ۱۳/۵ میلیون لیتر در روز ایجاد می‌شود.

جمشید عدالتیان، کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با «جوان» در مورد این موضوع که امسال حدود ۶/۶ میلیارد دلار برای واردات بنزین هزینه کرده‌ایم و سال آینده به ۱۰۰ همت بیشتر سرمایه‌گذاری را نیاز زمینه نیاز داریم، تصریح کرده: این آمار و ارقام قابل توجه است و لزوم رسیدگی به موضوع ناترازی بنزین را در کشور نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: یکی از موضوعات مهم که در بروز مشکل ناترازی بنزین در کشور تأثیر دارد، کیفیت خودروهاست. متأسفانه خودروهای ساخت داخل استاندارد نیستند و مصرف بنزین بالایی دارند. این خودروها دوبرابر و در برخی موارد بیشتر از دو برابر حد استاندارد جهانی، بنزین مصرف می‌کنند. این کارشناس اقتصادی توضیح داد: اگر می‌خواهیم مسئله ناترازی بنزین را حل کنیم، باید از مبدأ به استانداردسازی خودروها اقدام کنیم. تا وقتی خودروهای کشور تا این اندازه مصرف بنزین دارند، طبیعی است مشکل ناترازی هم حل‌فصل نشود. عدالتیان گفت: کشورهای مختلف در این زمینه کارهای اساسی انجام داده‌اند، مثلاً آلمان‌ها وقتی دیدند که آلودگی‌های کشورهایشان در حال افزایش است، استانداردهای خودروسازی را در کشورشان ارتقا دادند. ما هم باید اقدامات جدی در خصوص بهبود کیفیت خودروهای داخلی انجام دهیم. وی ادامه داد: اگر از ۱۰ سال پیش به فکر کیفی‌سازی خودروها بودیم، می‌توانیم اجازه تولید خودرو با کیفیت فعلی را مشکلی به نام ناترازی بنزین مواجه نبودیم و مجبور نمی‌شدیم با اعمال هزینه‌های بالا به واردات این ماده بپردازیم.

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: میزان مصرف بنزین در کشور به صورت روزافزون در حال بالا رفتن است. سرمایه‌گذاری در ساخت پالایشگاه‌ها و افزایش تولید نیز باید در دستور کار باشد.

عدالتیان گفت: واردات بنزین به بیش از ۲/۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۳ رسیده است و باید برای مهار این ناترازی اقدام جدی صورت گیرد که به عنوان پیشنهاده عملیاتی می‌توانیم اجازه تولید خودرو با کیفیت فعلی را ندهیم و خودروسازان را مجبور کنیم کیفیت خودروهای تولیدی را بالا ببرند، به نحوی که در حد استاندارد مصرف بنزین داشته باشند. در غیر این صورت، اجازه ندهیم سالانه یک‌میلیون خودرو وارد بازار شود.

وی ادامه داد: عمر مفید خودرو ۱۰ سال است و در کشورهای دیگر بعد از این مدت خودرو اسقاط می‌شود. اما در کشور ما سالیان سال از خودروها استفاده می‌کنیم. این خودروها با فرسودت تأثیر زیادی در افزایش مصرف بنزین در کشور دارند و مشکلات عدیده‌ای به لحاظ زیست‌محیطی و سلامت برای میان ایجاد می‌کنند. این کارشناس اقتصادی توضیح داد: برقی کردن خودروها می‌تواند کمک‌کننده باشد، اما باید به صورت یکپارچه روند این موضوع را پیگیری کنیم، مثلاً برنامه‌ریزی کنیم در ۵ سال آینده ۲۰ درصد از خودروهای ما برقی شود.

جوان

گزارش

محمد معین

ارزش بازار رمزارزها در جهان سه ۲/۳تریلیون دلار رسیده است و هم اکنون ۱۵میلیون ایرانی دارای رمزارز هستند و برای نخستین بار کشورمان در ارزیابی سال ۲۰۲۳chanalysis قرار گرفته و رتبه ۲۸ را در این فهرست کسب کرده است. در دنیا به معال سال ۲۰۲۳ کاربران رمزارز ۸درصد رشد داشته اما در کشور ما در سال ۲۰۲۳، ۳۴درصد رشد را شاهد بوده‌یم. به گزارش «جوان» امیرحسین راد، از فعالان حوزه تبادل رمزارزها در جهت خبری که با حضور خبرنگاران و فعالان این حوزه برگزار شد، گفت: رمزارزها را در دنیا حتی نهادهای مالی و سنتی هم به درستی پذیرفته‌اند. امروزه این بازار به یک نظام مالی جدید تبدیل شده است. با فراگیر شدن رمزارزها در کشور دیگر نمی‌توان این بازار سرمایه را نادیده گرفت و باید آن را پذیرفت چراکه حتی بازار سنتی و فیزیکی کشور هم این سرمایه را پذیرفته است و سیاستگذاران باید فضا را با قانونگذاری درست برای این بازار باز بگذارند.

راد افزود: بازار رمراز دارای‌ها در سال ۱۳۹۵ در کشور ما به شکلی جدی تر دنبال شد. رویکرد حاکمیت به این شکل بوده که بخشی از آن مانند بخش استخراج رمزارز را به رسمیت شناخته است اما به بقیه بخش‌ها به دیده شک نگاه می‌کند ولی باید سریع‌تر برای این بخش‌ها تنظیم‌گری کند، چراکه اگر روزی سهم ما از استخراج بیت‌کوین در جهان ۱۰ درصد بود، هم اکنون این عدد در حال کاهش است.

راد با مقایسه نگاه تنظیم‌گری حاکمیت‌های کشورهای همسایه به بحث رمزارز اشاره کرد و گفت: توسعه صنعت و اقتصاد دیجیتال، استقبال ازبای و جذب نخبگان در کسب‌و کارهای داخلی، بهره‌برداری از ظرفیت‌های رمزدراری‌ها به منظور توسعه مبادله با خارج از کشور، حفاظت از دارای سرمایه‌گذاران ایرانی و جلوگیری از خروج سرمایه از جمله فرصت‌هایی است که ارائه قوانین شفاف درباره رمزدراری‌ها ایجاد می‌کند. وی بیان کرد: امارات توانسته است با تصویب قوانین خود را به عنوان هلد منطقه و حتی جهان در حوزه رمزارزها درگیر کند و در این راستا منطقه ویژه اقتصادی کریپتو را در راک (رأس الخیمه) افتتاح کرده است. ترکیه که از نظر اقتصادی (میزان تورم) و جمعیتی مانند کشور ماست، سیاست‌های حمایتی خوبی را در پیش گرفته است و به خوبی از پلتفرم‌های رمزارز در کشورش حمایت می‌کند تا بیشترین سهم بازار را داشته باشد، ولی ما نتوانسته‌ایم از این فرصت‌ها استفاده کنیم، از این رو باید حاکمیت، بخش تنظیم‌گری و قانونگذاری به کار خود سرعت ببخشند.

به اعتقاد وی، حاکمیت باید سیاست شفاف و توسعه‌گراانه را در بخش قوانین و سیاست‌گذاری‌ها در پیش بگیرد تا نتایج خوبی در اقتصاد دیجیتال

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۶۰۴۰۸۵۳۳

| روزنامه جوان | شماره ۶۹۸۵

روی خوش ۱۵میلیون کاربر ایرانی به رمزارزها

ورود کاربران به حوزه رمزارز فقط در یک سال گذشته رشد ۳۴ درصدی داشته است



قانونی مقررات و دارای‌های دیجیتال را اجرا کرد و به موجب این قانون، دارای‌های دیجیتال را مانند دیگر دارای‌های منقول به رسمیت شناخت. این کشور همچنین چارچوب قانونی مقررات دارای‌های دیجیتال را اجرا کرد و به موجب این قانون دارای‌های دیجیتال مانند دیگر دارای‌های منقول به رسمیت شناخته می‌شوند. فرانسه نیز در ژانویه سال ۲۰۲۳ تمام دارای‌های دیجیتال را به رسمیت شناخت.

به گفته وی، اگر سه روند فرایند قانونگذاری و تنظیم‌گری در حوزه رمزارزها نگاهی بیندازیم، متوجه می‌شویم اقدام‌ها بیشتر محدودکننده حوزه رمزارزها بوده، هر چند بعد از آن نگاه‌ها به این حوزه در حال تغییر است و از جمله این تغییر نگاه و عمل می‌توان به رسمیت‌شناختن دارای‌های دیجیتال که

وزیر امور اقتصادی و دارای به آن اذعان کرد. اشاره کرد پای رونمایی «رنگاشت تک‌تک» نام برد. مدیرعامل پلتفرم رمزارز داخلی با بیان اینکه محدود کردن راه چاره نیست، تصریح کرد: کشور هند هم این راه را رفت و در نهایت مجبور شد از آن عذر کند، چون دیگر هیچ نظارتی بر حوزه رمزارزها نداشت، از این جهت قوانین را سریع تغییر داد و با بازبینی آن رمزارزها را به عنوان یک کلاس دارای به رسمیت شناخت و قوانین سختگیرانه را حذف کرد.

بنابراین امروز هند در فضایی شفاف‌تر در استفاده و به‌روزرسانی قوانین موجود خود در مسیر تعامل با رمزارزها به عنوان یک کلاس دارای قرار گرفته و فعالیت‌های کاربرانش در حوزه رمزارزها بر زمینگی شده یا روی پلتفرم‌های خارجی رفته است، از این رو با تصویب برخی قوانین سعی در بازگشت به مسیر تعامل را دارد. کشور ما هم باید مسیر تعامل را در پیش بگیرد تا بتوان از سهم بازار جهانی به دست آورد.

رشد ۳۴درصدی کاربران رمزارز ایرانی

به گفته وی، بیشترین کاربران رمزارز مربوط به تهران است با ۳۳/۳۵ درصد، رتبه‌های بعدی هم به خراسان رضوی ۸/۱۶درصد،اصفهان ۶/۹۳درصد، فارس ۵/۹۴ درصد، آذربایجان شرقی ۵/۴۳درصد و خوزستان ۴/۹۳درصد افزایش داشته‌اند. کمترین میزان مربوط به سیستان‌و بولجستان است.

به گفته شامخی، با گذشت ۱۰ سال از ورود رمزارز به دنیا ۵۸۰میلیون نفر دارنده رمزارز هستند و اندازه بازار رمزارز در حال حاضر در ابتدای سال ۲۰۲۳، ۲/۳تریلیون دلار است. مردم کشور ما هم به صورت مشابه از رمزارزها استقبال کرده‌اند و در کل ۱۵ میلیون کاربر در کشورمان دارای رمزارز هستند و برای نخستین بار کشورمان در ارزیابی سال ۲۰۲۳chanalysis قرار گرفته و رتبه ۲۸ را در این فهرست کسب کرده است. در دنیا در سال ۲۰۲۳ کاربران رمزارز ۸درصد رشد داشته اما در کشور ما در سال ۲۰۲۳، ۳۴درصد رشد را شاهد بوده‌ایم.

شامخی با بیان اینکه طبق آمار، کاربران رمزارز در کشورمان در این پلتفرم از مرز ۶میلیون کاربر گذشته است، افزود: اطلاعات ما نشان می‌دهد چقدر کاربران ایرانی در حوزه رمزارزها فعال هستند و هر

<div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقسه عمومی دو مرحله ای - تجدید ۲</div></div></div></div><div></div></div></div><div><div>شناسه آگهی: ۱۶۸۲۴۹</div></div></div></div>	
شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران: ۲۰۰-۹۷۵۸۷۰۰-۲۵۰	
شماره مناقسه و تقاضا: R۹۱۴/۲۰۶ و شماره تقاضا ۰۰۴۹-۲۵	
موضوع و شرح مختصر اقدام درخواستی: قطعات بدکی بهیهای پلاجر INJECTION PUMP	
مبلغ بر آوردهی مناقسه: ۳۳/۵۸۸/۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال	
مبلغ تضمین شرکت در فرایند اراج کار: ۱۱/۷۹/۴۱۰/۰۰۰ ریال	
نوع تضمین شرکت درفرایند اراج کار: تضمین شرکت در فرایند اراج کار:بصورت یکی از تضمین قابل قبول فوق اینبانه تضمین شماره ۱۲۳۴۲۰۵۶۹۲۰۵۰۹۲۳/۹۱۲۳هیات وزیران می باشد.	
زمان اولین انتشار آگهی ا ارسال به صفحه اعلان عمومی: ۱۴۰۲/۱۲/۱۲	
مهلت بازرگیری و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۲/۱۲/۲۲	
مهلت بازگرداری و ارسال پاسخ استعلام ومدارک ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران: ۱۴۰۲/۱۰/۰۷	
پس از ارزیابی کیفی مناقسه گران، مستندات دریافت پیشنهاده فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طرق سامانه ستاد ارسال می گردد. استان بوشهر - کنگان - کیلومتر ۱۷جاده صلوه- به مجتمع سازی جنوبی - پالایشگاه(بهم(فاز ۲) - کد پستی: ۷۵۲۹۱۷۱۰۷۵۲ تلفن: ۰۷۳۲۳۲۰۰۰۰	

■ بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقسه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی WWW.SETADIRAN.IRانجام می پذیرد و پیشنهادهای خارج از سامانه ستاد هیچ گونه تعیباتی نداشته و مناقسه گران با رعایت نسبت به نیت نام در سامانه ستاد و در یافت گواهی انقضای الکترونیکی اقدام نمایند. ■ مناقسه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۷۳۲۳۲۱۳۹۴ تماس حاصل فرمایند.

<div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>فراخوان مناقسه عمومی یک مرحله ای باز ارزیابی کیفی همزمان (فشرده)</div></div></div></div><div></div></div></div><div><div>شناسه آگهی: ۱۶۸۰۰۰۰۰۰۰۰</div></div></div></div>				
شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به شناسه ملی ۰۷۱۹۴۰۰۷۱۹۴۰۰۰۱، کد اقتصادی ۴۱۱۳۱۹۹۱۸۸۹۸ و کد پستی ۰۶۱۳۴۸۱۳۹۶۶، در نظر دارد مناقسه عمومی یک مرحله ای باز ارزیابی کیفی همزمان (فشرده) با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقسه از دریافت اسناد مناقسه و فراخوان تا ارائه پیشنهاده مناقسه گران و بازگشایی پاکت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.				
شماره مناقسه	شماره فراخوان در سامانه ستاد	موضوع مناقسه	مبلغ بر آورده اولیه (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند اراج کار (ریال)

۱(زمان، مبلغ و محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقسه:
متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۱۲/۲۶ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و یا پرداخت مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال از طریق درگاه پرداخت اینترنتی سامانه، برای خرید اسناد مناقسه اقدام نمایند.

۲(زمان و محل تحویل پاکت فراخوان ارزیابی کیفی و مهارت و مناقسه:
مناقسه گران می‌بایست ضمن بازگرداری تصویر اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقسه (دارای مهر و انضای دیجیتال) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵، نسبت به تحویل فیزیکی پاکت الف(اصل ضمانت نامه) لاک و مهر شده حداکثر تا پایان ادرتی مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ به نشانی: خوزستان، اهواز، بلوار گلستان، ساختمان ۴ طبقه سازمان آب و برق خوزستان، طبقه همکف، دبیرخانه مرکزی اقدام و رسید دریافت دارند.
۳(تاریخ ساعت و فرمت بسته ویزیت رأس ساعت:
۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ به نشانی خوزستان، اهواز، بلوار گلستان، شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان، دفتر فناوری و اطلاعات و ارتباطات انجام خواهد شد.
۴(تاریخ برسی اسناد ارزیابی کیفی:
۱۰:۰۰ ساعت ۱۴۰۲/۱۰/۱۷
۵(تاریخ بازگشایی پاکت الف(ب و ج):
مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ ساعت ۱۰:۰۰
۶(سایر شرایط:

■ ارائه گواهینامه دارای اعتبار حداقل رتبه دو (۲) صلاحیت شرکت‌های انفورماتیکی در رشته انتقال اطلاعات ورشته شبکه‌های داده‌های رایانه‌ای و مخابراتی دارای اول‌ترتیب ریالی و کاری

Javanonline.ir

اخطار اطلاع از اجرای افراز قیمتی از زمین بلاک ۱۲۹-۶ بخش هشت اهواز در اجرای قانون افراز مشاعات مصوب ۱۳۵۷

شمنأ شهرداری منطقه ۲ اهواز به موجب نامه شماره ۱۹-۱۹۰۱۹-۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۴ موافقت خود را با تفکیک قطعه مزبور اعلام نموده که با توجه به گواهی باگانی جهت سهمی سایر مالکین مشاعی بلاک ۶/۲۵۱۵۲/۱ تعیین و جهت سهمی آقای علی باوی تحت عنوان یک باب ساختمان بلاک ۶/۲۵۱۵۱ منظور گردید بنابراین حدود و مشخصات قطعه مفروضی بلاک ۶/۲۵۱۵۱ مشاعی علی باوی منظور گردید بنابراین حدود و مشخصات قطعه مفروضی بلاک ۶/۲۵۱۵۱ مشاعی علی باوی و بقیاعملده بلاک به شرح ذیل تعریف می گردد. (شمنأ به موجب نامه شماره ۱۸۰۱۸۷۴۰۶ مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۶ مورخ ۱۴۲۳۲۸۹۹۳۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ ۱۴۰۲/۱۱/۰۸ به شمعیه سوم اجرای احکام کیفری اهواز در خصوص موافقت باافراز مکانیه گردید که شمعیه مذکور طی نامه ۲۶۱۵۰-۲۶-۲۳۳۷۹۹۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ افراز را باطلان اعلام نمود لذا با حفظ حقوق ومحدودیت بازداشتی سهمی آقای نعمت الله جزایری در بلاک ۶/۲۵۱۵۲ مفروض نسبت به افراز سهمی آقای علی باوی اقدام کرد.افراد نسبت به افراز سهمی آقای علی باوی اقدام گردید)

مشخحات قطعات افرازی

۱- شش دانگ یک باب ساختمان به شماره ۲۵۱۵۱ فرعی از ۶ اصلی مفروض و مجزا شده از شماره ۱۲۹ فرعی واقع در ناحیه دو بخش هشت حوزه ثبتی اهواز استان خوزستان به مساحت ۱۱۵۰ متر

مربع سهمی آقای علی باوی با حدود اربعه

شمال:بی است بطول (۹/۸۸) متر به شماره ۲۵۱۴۸ فرعی از شش اصلی شرق:اتکسار بی است بطول (۵۱/۷۷) متر به شماره - ۶/۲۵۱۵۲ اصلی

جنوب:ادسه قسمت اول بی است بطول (۸/۷۸) متر دوم که غربی است بی است بطول (۱/۶۲) متر سوم بی است بطول (۱۴/۷۵) متر به شماره ۶/۲۵۱۵۲ اصلی

غرب:بی است بطول (۴۷/۲۲) متر به شماره ۶/۲۵۱۴۹ اصلی – حقوق ارتقافی برابر سند اولیه ندارد

۲- ششدانگ زمین به شماره ۲۵۱۵۲ فرعی از ۶ اصلی مفروض و مجزا شده از شماره ۱۲۹ فرعی واقع در ناحیه دو بخش هشت حوزه ثبتی اهواز استان خوزستان به مساحت ۳۸۵۰ متر مربع سهمی شمال:بی است بطول (۴/۱۲) متر به بشماره ۲۵۱۴۸ فرعی از شش اصلی

شرقابی:بی است بطول (۱۰۰) متر به شماره - ۶/۱۲۸ اصلی

جنوبی:بی است بطول (۵۰) متر به خیابان احداتی

غربا: در شش قسمت اول بی است به طول (۱۴/۷۵) متر به شماره - ۶/۲۵۱۵۰ اصلی دوم بی است به طول (۱۵/۷۸) متر به شماره - ۶/۲۵۱۴۹ اصلی سوم که شمالی است بی است به طول (۷/۵) (۱۴/۷۵) متر چهارم که شرقی است به طول (۱۰/۶۲) متر پنجم به طول (۸/۷۸) متر ششم متکسر به طول

(۵۱/۷۷) متر کلابه شماره - ۶/۲۵۱۵۲ اصلی – حقوق ارتقافی برابر سند اولیه ندارد لذا چنانچه نسبت به تصمیم مزبور وموقعیت و حدود و مساحت ملک مورد افراز اعتراض دارید می‌توانید برابر ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف مدت روز از تاریخ ابلاغ اعتراض خود را اعلام و به دادگاه شهرستان دادخواست اعتراض به افراز نموده و مراتب را به این اداره اعلام و تصویر آن دادخواست را به این اداره تحویل فرمایید.

بردانی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ اهواز

شناسه آگهی: ۱۶۷۹۹۷۸